
200-6-46 
 
Landesverordnung zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Düngerechts 
(Düngerechtermächtigungslandesverordnung - DüRELVO M-V) 
 
Vom 24. März 2011  
Fundstelle: GVOBl. M-V 2011, S. 215 
 
 
 
Aufgrund des § 14 Abs. 1 Satz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 14. März 2005 (GVOBl. M-V S. 98) 
und aufgrund des § 15 Absatz 6 Satz 2 Nummer 1 des Düngegesetzes vom 9. Januar 2009 (BGBl. I S. 54, 
136), das zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 9. Dezember 2010 (BGBl. I S. 1934) geändert worden 
ist, verordnet die Landesregierung: 
 
§ 1 
Die Befugnisse zur Bestimmung der zuständigen Behörde durch Rechtsverordnung nach den §§ 12 und 13 
des Düngegesetzes werden auf das Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Verbraucherschutz 
übertragen. 
 
§ 2 
Die Ermächtigung zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 15 Absatz 6 Satz 2 Nummer 1 des 
Düngegesetzes wird auf das Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Verbraucherschutz übertragen. 
 
§ 3 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Düngemittelermächtigungslandesverordnung vom 7. August 2008 (GVOBl. M-V S. 347) außer Kraft. 
 
Schwerin, den 24. März 2011 
 
Der Ministerpräsident 
Erwin Sellering 
 Der Minister für Landwirtschaft, 
Umwelt und Verbraucherschutz 
Dr. Till Backhaus 


